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W rankingu dwutygodnika samorządowego „Wspólnota” w kategorii miast wojewódzkich,
które dokonały największych inwestycji w przeliczeniu na 1 mieszkańca, zwyciężył Toruń.

W zestawieniu pt. „Wydatki inwestycyjne samorządów”, opracowanym przez dwutygodnik
„Wspólnota", brano pod uwagę uśrednione dane z ostatnich trzech lat. O kolejności w rankingu
decydowało, kto najwięcej zainwestował w przeliczeniu na 1 mieszkańca. Samorządy zostały w nim
podzielone na następujące kategorie: województwa, miasta wojewódzkie, miasta na prawach
powiatu, miasta powiatowe, pozostałe miasta („miasta inne”), powiaty i gminy wiejskie.

Toruń okazał się zwycięzcą w kategorii miast wojewódzkich z wydatkami wysokości 2048 zł.
Na kolejnych miejscach uplasowały się odpowiednio: Kraków (1871 zł), Poznań (1783 zł), Rzeszów
(1727 zł) i Gdańsk (1688 zł). Warszawa zajęła dopiero szóstą lokatę, a ostatnią Gorzów Wielkopolski –
z 814 zł wydatków inwestycyjnych na mieszkańca.

Podczas uroczystej gali, która odbyła się 5 października w Katowicach podczas XV Samorządowego
Forum Kapitału i Finansów, statuetkę przyznaną Toruniowi odebrał zastępca prezydenta Zbigniew
Rasielewski.

Pozostałe kategorie, w których „Wspólnota” przyznawała statuetki, to: województwa (zwycięzca:
warmińsko-mazurskie), powiaty (przasnyski), miasta na prawach powiatu (Gliwice), miasta
powiatowe (Jarocin), pozostałe miasta (Krynica Morska), gminy wiejskie (Kleszczów).

Autorzy rankingu zwrócili uwagę, że poziom inwestycji samorządowych był w ostatnich latach niższy
niż w poprzednim okresie, a szczególnie zły okazał się zeszły rok. Wiązało się to głównie z
wyczerpaniem środków unijnych z poprzedniej perspektywy budżetowej UE. Teraz jednak masowo
ruszają już inwestycje finansowane z funduszy unijnych na lata 2014-2020, co oznacza, że następny
okres znów będzie lepszy.

Page 1 of 2

https://www.torun.pl/sites/default/files/wspolnota_nagroda_2.jpg


Toruń zwycięzcą w rankingu pisma „Wspólnota”
Published on www.torun.pl (https://www.torun.pl)

 
  

Links:
[1] https://www.torun.pl/sites/default/files/wspolnota_nagroda_2.jpg

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Page 2 of 2

http://www.tcpdf.org

